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iDet hadde kanskje nå 
~ær& høyst betimelig om 
~Knut Hamsun,lkke minst 
[for den nasjonale samvlt. 
S.lghets skyld. fikk sin sta· 
•. tue der den hører hjem· 
~ine. En slik handling nå 
Nille demonstrere for all· 
'v.erdenden nasjonale . 
~t\lkhøyde og det storsinn 
SV,I er så stolte av, skriver 
;artlkkelforfatteren. 

:.. 
;t'Efte~ som årene er gått, har vi 
.tått et noe mer nyansert syn på 
~kkupasjon~tlden ~og frihets· 
%kampen, VI' har· Idag et nært 
~[orhold til Tyskland, og omta­
:le". gjerne våre tidligere okku­
.panter som nazister, for Ikke å 
~ramme våre venner I dagens 
.1yskland, VI har lært at langt­
tfra, alle NS-medlemmer var 
'brutale nazister og angivere. 
::VI befter Ikke dagens Arbelder­
'parti for strutsepolitikken og 
:lotsvarsforsømmelsene til her­
flene Nygaardsvold og Koht før 
Cokkupasjonen. VI hefter heller 
,Ikke dagens Sverige for en 
'fryIlsete pro-tysk værhanenøy· 
:tralltet I krigens første halvdel, 
'da Hitler-Tyskland hadde 
=fremgang. VI har prøvd å for· 
:stA og har tilgitt, uten at vi må 
:gl~mme, . 

! 
~ Pansk usynUghet 
~. ·Når vi står en duggfrisk 
'.sommermorgen foran Natlo· 
." naltheatret og I Studenterlun­
'. den og ser Bjørnson, Ibsen og 
f Wergeland trone .på sine sok· 
;. ler, er det ~n manns ånd som 
'buldrer nlrvansk I sin panske 
; usynlIghet gjennom løvverket 
! og I spireablomstene. 
i . Knut Hamsun ~ .. hans statue 
,. mangler og savnes! Han uttalte 
II sin siste offentlige opptreden, 
~ Ikke uten et visst tidløst glimt I 
,øyet: «Om 100 år er allting 
l glemt. Da er endog denne ære· 
l de rett glemt, totalt glemt. Alle 
: våre navn her til stede idag vII 
i Om 100 år være utslettet a v jot-

den og huskes Ikke mere, nev­
nes Ikke mere, Vår skjebne er 
glemt .• 
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- Når vi står en duggfrisk somm'ermorgen foran Nationaltheatret og i Studenterlunden og 
ser Bjørnson, Ibsen og Wergeland trone på sine sokler, er det en mann3 ånd som buldrer nir­
vansk i sin panske usynlighet gjennom løvverket og i spireablomstene, (Tegning: mf Aas) 

... Han endte sin tale med: 
«Der kommer vel en dag I mor­
gen også, og jeg kan vente: Jeg 

har tiden for meg. Levende el­
ler død, det er likegyldig for 
verden hvordan det går det en-.--

kelte menneske, I deUe tilfelle 
meg. Men jeg kan vente, Jeg 
får vel så at gjøre, .. Knut Ham-

sun, som var trukket for retten 
I sitt 89. år, stokk døv, svaksynt 
og med offentlig dokumenterte 
«varig svekkete sjelsevner., 
talte om sitt bevismateriale. 

.Polltlkeren. KJlut Hamsun 
sørget under krigen, med sine 
avisartIkler og sin eneate nek­
rolog, for at det offentlige Nor· 
ge siden Ikke har ,tilgitt det re­
delige mennesket og dikteren 
Knut Hamsun. Men, han synes 
å være mere udødelig nl enn 
noen gang_ Hans navn.er fort· 
satt blant de fremste norske I 
utlandet.· VI kan' ane at hans 
verker vil være levende IIttera· 
tur også om 100 år fra nå, 

Hyldest tlIjorden 
Det sies at 90-årene, det lO-år 

vi nettopp har påbegynt, blir 
avgjørende for å berge vår klo­
de fra fullstendig mlljøødeleg· 
gelse, Sentralt I Hamsuns ver­
ker var hans lIvabejaende hyl· 
dest til jorden og hele den 
umælende . natur. Han ropte 
gjentatte varsko mot den gry­
ende Industrialisering på natu· 
rens og menneskets bekost­
ning. Ingen har som Hamsun 
manet mennesket til varsom· 
het og måtehold I sin omgang 
med naturen. Hamsun har al· 
drl vært så aktuell som Idag. 
Knut Hamsuns navn ville for­
øvrig være naturlig som navn 
på en norsk Internasjonal mil­
jøvernpris. 

Knut Hamsuns udødelighet 
klarer seg utmerket uten noen 
æresbevisninier fra det offlsl· 
elle Norge. Han fikk aldri noe 
som helst av betydning fr~ 
Norge som står I et rimelig for· 
hold til det han skjenket nasjo· 
nen og verden. Tvert Imot, , , ' 

Det er et spørsmål Om denne 
styrende generasjon vII ære 
dikteren Knut Hamsuns minne 
offisielt eller overlate det til en 
.efterfølgende. net hadde kan· 
skje nå vært høyst betimelig' 
om Knut Hamsun, Ikke minst ' 
for den nasjonale sam vlttlg­
hel.\J skyld, tikk sin statue der 
den hører hjemme. En slik 
handling nå ville demonstrere 
for allverden den nasjonale 
takhøyde og det storsinn vi er 
så stolte av. i I 
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